
 

 
 

 

 
 

MUNICIPALITÀ 8 

 

Direzione 

 

 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

n. 44 del 15.11.2023 

 

 

 

OGGETTO: Nomina Commissione di valutazione delle manifestazioni d’interesse pervenute 

in seguito all’adozione dell’Avviso Pubblico finalizzato alla concessione in uso dell’immobile 

comunale sito in Via Chiesa a Santa Croce. 

 

 
  

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Il Direttore della Municipalità 8 
 

Premesso che: 

 il Comune di Napoli / Municipalità 8 è proprietario di un immobile situato in Via Chiesa a 

Santa Croce, nel quartiere di Chiaiano; 

 tale immobile è stato di recente sottoposto a un intervento di manutenzione straordinaria; 

 è intenzione della Municipalità 8 rendere tale immobile un centro attivo di aggregazione 

per i giovani del quartiere di Chiaiano, nel quale si registra una penuria di luoghi 

d’incontro e di cultura; 

 

Considerato che con Disposizione dirigenziale n. 39 dell’11.10.2023 il Direttore della 

Municipalità 8:  

 ha approvato l’Avviso Pubblico per l’acquisizione di manifestazioni d’interesse finalizzate 

alla concessione in uso dell’immobile comunale sito in Via Chiesa a Santa Croce; 

 ha stabilito che le manifestazioni d’interesse, corredate dalla necessaria documentazione, 

pervenissero tramite consegna a mano all’Ufficio Protocollo della Direzione della 

Municipalità 8 entro e non oltre le ore 12:00 del 13 Novembre 2023; 

 si è riservato di nominare, dopo la scadenza di consegna, una Commissione di valutazione 

delle manifestazioni d’interesse pervenute entro i termini; 

 

Preso atto che entro la suddetta scadenza (ore 12:00 del 13 Novembre 2023) sono pervenute n. 4 

manifestazioni d’interesse, i cui plichi sigillati sono custoditi presso la Direzione della 

Municipalità 8; 

 

Ritenuto che si debba procedere, come previsto dalla suddetta Disposizione dirigenziale n. 39 

dell’11.10.2023, alla nomina di una Commissione di valutazione delle manifestazioni d’interesse 

pervenute entro i termini; 

 

Attestato che: 

 l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e della 

correttezza dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000 e degli artt. 13 comma 1 lettera b) e 17 comma 2 lettera a) del Regolamento dei 

Controlli Interni, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 28.2.2013; 

 l’attività istruttoria è stata condotta, ai sensi degli artt. 5 e 6 bis della Legge 241/1990 e 

s.m.i., dalla stessa Dirigenza che adotta il provvedimento; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 introdotto dalla Legge 190/2012 (art. 1 comma 

41), degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei 

dipendenti del Comune di Napoli,  non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto 

di interesse anche potenziale tali da impedire l’adozione del presente atto; 

 il presente provvedimento contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di 

liceità di cui all’art. 6 del Regolamento UE 2016/679; 

 

D I S P O N E 
 

1. Nominare la Commissione di valutazione – i cui componenti opereranno a titolo gratuito – delle 

manifestazioni d’interesse pervenute in seguito all’adozione dell’Avviso Pubblico finalizzato alla 

concessione in uso dell’immobile comunale sito in Via Chiesa a Santa Croce, così composta: 



 

 Dott.ssa Patrizia Perfetto, Istruttore Direttivo Economico Finanziario in P.O. della 

Municipalità 8 – Presidente; 

 Ing. Francesca Petrella, Istruttore Direttivo Tecnico della Municipalità 8 – Componente; 

 Arch. Giovanni Bonanno, Istruttore Tecnico della Municipalità 8 – Componente; 

 Ing. Serena Scantone, Istruttore Amministrativo della Municipalità 8 – Componente; 

 Dott.ssa Virginia Severino, Istruttore Amministrativo della Municipalità 8 – Componente e 

verbalizzante. 

 

2. Riservarsi, a conclusione delle attività di valutazione della Commissione indicata al punto 1, di 

procedere alla proposta di concessione in uso dell’immobile comunale sito in Via Chiesa a Santa 

Croce al soggetto partecipante la cui manifestazione d’interesse avrà ottenuto il punteggio più 

elevato. 

 

 

                                                                                                Sottoscritto digitalmente 

                                                                                                Il Direttore 

                                                                               Dott. Giuseppe Imperatore 

           

 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005 

n. 82 e successive modifiche e integrazioni (CAD). Il presente provvedimento è conservato in originale negli archivi 

informatici del Comune di Napoli ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 85/2005. 

 


		2023-11-15T10:54:11+0000
	GIUSEPPE IMPERATORE




